UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 | Telefone: (27)
3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº. 060, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade

Federal do Espírito Santo (UFES) usando de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o

disposto na Resolução N.º 16/2022 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE);

R E S O L V E:

1.Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para

compor a Comissão Especial que se responsabilizará pelos procedimentos de análise dos pedidos

de Revalidação de Diploma de Graduação do Curso de Engenharia de Petróleo do Centro

Universitário Norte do Espírito Santo/Ufes.

2. Compete à Comissão Especial analisar os pedidos de revalidação dos diplomas de

cursos de Engenharia de Petróleo expedidos por instituições estrangeiras de educação superior

declarando-os equivalentes aos concedidos no Brasil e hábeis para os fins previstos em lei;

3. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada à Direção do

CEUNES e poderá, no exercício de sua função, solicitar informações ou documentações

complementares que considerarem necessárias.

4. A Comissão tem o período de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da publicação desta,

para a conclusão dos trabalhos.

São Mateus (ES), 24 de novembro de 2023.

LuizAntonio Favero Filho

Diretor doCEUNES/UFES

Nome Siape/matrícula

Daniel da Cunha Ribeiro 1956013

Ana Paula Meneguelo 1754588

Jefferson Lima Fernandes André 2168580

		2023-11-24T08:49:10-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO:02215811978